
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791 19Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2014

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para os municípios de São João de Pirabas - 10/12 a 12/12/2014, 
Salinópolis/Belém - 13/12 a 15/12/2014, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Antônio Robson Cascaes Dantas ag. trânsito 856.943.202-04 57217207/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3952/2014-DAF/CGP, DE 27/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/537800.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
as servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Itaituba, no período de 01/12 
a 07/12/2014, a fi m de realizarem estudo técnico em terreno 
cedido pela Prefeitura para instalação de CIRETRAN, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Emily Valéria Lobato Mendes Anal. trânsito 583.946.992-00 80845226/2
Lucilena Ferreira de Andrade Anal. trânsito 613.928.632-87 57193076/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3953/2014-DAF/CGP, DE 27/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/514364.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Tucuruí para o município de São Félix do Xingu, no período 
de 01/12 a 30/12/2014, a fi m de realizar serviços de vistorias, 
cadastramento e colocação de lacres, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Raimundo de Melo Mano Vistoriador 156.789.542-53 57202283/2

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

Protocolo 782791

Portaria nº 3954/2014-DAF/CGP, DE 27/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/539937.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Tucuruí, no período de 03/12 a 08/12/2014, 
a fi m de fi scalizar os serviços de instalação lógicas na obra de 
reforma do prédio que atende a Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Patrick Fialho Vieitas Tec. Info. 842.442.082-91 57196230/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3955/2014-DAF/CGP, DE 27/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/535008.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Uruará - 02/12 
a 09/12/2014, Medicilândia - 10/12 a 14/12/2014, Xinguara - 
15/12 a 18/12/2014, Abaetetuba/Belém - 19/12 a 23/12/2014, 
a fi m de realizarem acompanhamento técnico de serviços nas 
Ciretrans, daqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Vander Jocelir Ferreira dos Santos Anal. Trânsito 263.011.992-00 57176418/2

Bruno Costa dos Santos motorista 622.434.032-34 57227468/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3956/2014-DAF/CGP, DE 27/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/539447.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Redenção para o município de São Domingos do Araguaia, no 
período de 05/12 a 07/12/2014, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Benedito Fernandes da Silva Junior ag. trânsito 616.256.042-20 57202014/1

Lyndon Chrysler de Almeida ag. trânsito 582.988.352-04 5816874/2
Raoni Daniel Dias da Silva ag. trânsito 121.865.607-71 57205774/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3957/2014-DAF/CGP, DE 27/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/535673.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Salinópolis, no período de 26/12/2014 a 
05/01/2015, a fi m de realizar operação de fi nal de ano, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Mário Diego Rocha Valente Anal. Trânsito 675.883.102-78 57195478/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3958/2014-DAF/CGP, DE 27/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/532259.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Abaetetuba, no 
período de 01/12 a 30/12/2014, a fi m de realizar entrega de 
documentos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Tânia do Socorro Souza Mendes asa 260.217.062-34 3263860/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3959/2014-DAF/CGP, DE 27/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/537855.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Ourilândia do Norte, 
no período de 01/12 a 30/12/2014, a fi m de exercer atividade 
inerente a vistoria veicular e documental, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Agnaldo Marques Costa de Assunção Bombeiro 255.387.722-68 54261840/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3960/2014-DAF/CGP, DE 27/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/537858.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Altamira, no período 
de 01/12 a 30/12/2014, a fi m de realizar atendimento na entrega 
de documentos da Ciretran, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria Virgínia Brito de Araújo Auxiliar adm. 218.873.062-34 57176562/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3961/2014-DAF/CGP, DE 27/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/539633.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o município de São Domingos do Araguaia, no 
período de 05/12 a 07/12/2014, a fi m de realizar ações de 
fi scalização, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Wellington de Souza Costa ag. trânsito 690.000.692-20 57201809/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3962/2014-DAF/CGP, DE 27/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/513980.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Igarapé-Miri, nos dias 05/12 e 06/12/2014, 
a fi m de conduzir a equipe da CED, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Domingos Corrêa da Silva motorista 395.500.102-44 55586241/2

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3966/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/509286.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Barcarena - 01/12 a 03/12/2014, 
Dom Eliseu - 04/12 a 07/12/2014, Paragominas - 08/12 a 
10/12/2014, Castanhal/Belém - 11/12 a 15/12/2014, a fi m de 
procederem a avaliação dos veículos inservíveis e em estado 
de sucata para posterior baixa no sistema, efetuar o recorte do 
chassi dos veículos em estado de sucata, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Luci Ene Xavier Abdon asa 221.617.832-20 3265790/1

Osman Rocha Briglia Neto Tec. Adm. 
Fina. 137.249.082-53 3158713/1

Arlindo Ferreira Cordovil Filho Aux. Ope. 
Seg. 174.356.172-53 003255409/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3969/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/539921.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de São João de Pirabas - 10/12 a 
12/12/2014, Salinópolis/Belém - 13/12 a 15/12/2014, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Raimundo Ferreira Valentim Neto ag. trânsito 256.191.012-15 57195665/2

Waldir Fernando Accarino Grobério ag. trânsito 733.760.607-97 5169593/3

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício


